
 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(тридцята сесія) 

РІШЕННЯ 

18 лютого 2019 року           № 1174/30-2019 

Про внесення змін та доповнень до 

рішення Зарічненської селищної ради від 

29.01.2016 № 70/5-2016 “Про місцеві 

податки і збори” 

Керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, статтею 10 Податкового кодексу України, статтею 4 

Бюджетного кодексу України та з метою покращення адміністрування та 

перегляду ставок окремих податків і зборів за погодженням з постійними 

комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Внести зміни та доповнення до рішення Зарічненської селищної ради від 

29.01.2016 № 70/5-2016 “Про місцеві податки і збори”, а саме додаток 4 

“Положення про туристичний збір” до рішення викласти в новій редакції що 

додається. 

2. Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради оприлюднити дане 

рішення на офіційному сайті Зарічненської селищної ради. 

3. Встановити, що дане рішення набирає чинності з 1 березня 2019 року. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу та з питань депутатської діяльності та етики, гласності, 

законності та правопорядку, а також голову Зарічненської селищної ради та 

заступника голови Зарічненської селищної ради з питань діяльності виконавчих 

органів ради. 

Селищний голова                В.ЛОМАКО 



Додаток 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 18.02.2019 року № 1174/30-2019 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про туристичний збір 

1. Загальні засади 

1.1. Туристичний збір встановлено відповідно до статті 268 Податкового 

кодексу України. 

2. Платники збору 

2.1. Платниками туристичного збору є громадяни України, іноземці, а 

також особи без громадянства, які прибувають на територію Зарічненської 

селищної ради та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання 

(ночівлі) із зобов’язанням залишити місце перебування в зазначений строк. 

2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які: 

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі, 

селищі, радами яких встановлено такий збір; 

б) особи, які прибули у відрядження; 

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи та 

дітей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого); 

г) ветерани війни; 

д) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС. 

3. База справляння 

3.1.  Базою справляння є загальна кількість діб тимчасового розміщення у 

місцях проживання (ночівлі): готелі, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, 

будинки відпочинку, туристичні бази, табори для відпочинку, пансіонати та інші 

заклади готельного типу 

4. Пільги із сплати туристичного збору: 

4.1. Туристичний збір не справляється: з громадян, що постійно 

проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі або селищі, на 

території Зарічненської селищної ради; особи, які прибули у відрядження; 

інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи або дітей-

інвалідів (не більше одного супроводжуючого); ветерани війни, учасники АТО; 

учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; діти віком до 18 

років; 

5. Податкові агенти 

5.1. Справляння збору здійснюється: 

а) адміністраціями готелів, гуртожитків для приїжджих та іншими 

закладами готельного типу; 

б) перелік податкових агентів розміщується на сайті Зарічненської 

селищної ради. 



6. Ставки  податку 

6.1. Ставка туристичного збору становить 0,5 відсотка - для внутрішнього 

туризму та 2,0 відсотків - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної 

плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї 

особи за одну добу тимчасового розміщення. 

7. Порядок обчислення та сплати податку 

7.1. Податкові агенти справляють збір під час надання послуг, пов’язаних 

з тимчасовим проживанням (ночівлею), і зазначають суму сплаченого збору 

окремим рядком у рахунку (квитанції на проживання). 

7.2. Збір сплачується до місцевого бюджету. Сума туристичного збору, 

обчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, 

сплачується щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) 

періоду строк, за місцезнаходженням податкових агентів. 

8. Відповідальність 

8.1. Відповідальність за правильність обчислення, своєчасність 

перерахування туристичного збору покладається на податкових агентів згідно 

чинного законодавства. 

9. Контроль 

9.1. Контроль за повнотою стягнення та своєчасним перерахуванням 

туристичного збору здійснюють податкові органи. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради         Н.ПРОНЬКІНА 

Заступник голови Зарічненської 

селищної ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради           Є.ШОСТАКЕВИЧ 


